リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社ＡＢＲ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ＡＢＲ（代表取締役 鈴木 敬太）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ＡＢＲ 代 表 者 代表取締役 鈴木 敬太

所 在 地 岩手県盛岡市東見前４地割３５番地１

事 業 内 容 自動車鈑金塗装業、中古自動車販売業、自動車用品販売業

企 業 紹 介

当社は、自動車の板金や塗装、車検整備、自動車の販売や買取まで車

に関するサービスを地域密着で展開しています。

車に関する困りごとがあれば、地域のみなさまに頼りにしていただけ

る存在となれるよう質の高いサービスの提供を行ってまいります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 7月 10 日

宣言日

宣言者

2025年５月17日

代表取締役 鈴木 敬太

当社は車検・定期点検から一般整備・鈑金塗装、車両およびパーツ販売まで、
お客様の快適なカーライフをサポートしてまいりました。これからも、事業
活動を通じて、さまざまな社会課題の解決に貢献できるよう、SDGsの達成
に向けた取り組みを行っていくことを宣言します。

株式会社 ABR

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

製品・サービス

安心安全な車社会の創出

• お客様のご要望に応えることを前提に自動
車の「エコ整備※」実施により燃費改善や
CO2排出量削減に努める。

• 正しい商品性理解に基づいた環境配慮型商
品等の自動車販売の実施。

※エンジンオイル・オイルフィルタ交換、エアー
クリーナーエレメント交換、タイヤ空気圧の適正
化等

環境

環境問題への当事者意識

• リサイクルパーツ（ecoパーツ）やリビルト
品の活用により、お客様の整備費用を抑え
るだけでなく、廃棄物の発生削減・環境保
全に努める。

• 「低VOC塗料※」の選定、使用に努める。

※VOC：揮発性有機化合物のこと。この有機化合
物が少ない塗料の使用により環境への影響を極力
小さくする。

社会貢献・地域貢献
ダイバーシティ

地域密着企業として地域活性化に取組む中で従
業員の個性を尊重した職場づくり

• 地域人材の積極的な活用

• 安全性や操作性に長けている設備の導入

• 女性活躍など誰もが働きやすい職場

株式会社ABRは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。